2019/8/27
関係各位

（⼀社）⻑野県サッカー協会
グラスルーツ委員会

ＪＦＡフットボールデー2019
JFA キッズフェスティバル 2019 ⻑野 in 信州スカイパーク 開催案内

残暑の候、平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。
間際のご案内となってしまい⼤変恐縮ですが、ＪＦＡフットボールデー事業として以下の通り、
JFA キッズフェスティバルを開催させていただきます。
今回は⼩学校２、３年⽣（U8、U9）を対象としたキッズフェスティバルとさせていただきま
した。個⼈参加、チーム参加ともに募集させていただきますが、特に、未経験の⽅にご参加を
いただければと思いますので、何卒よろしくお願い申し上げます。
また、キッズフェスティバルと合わせて、【ブラインドサッカー体験会】も開催します。
こちらは、年齢問わず、どなたでもご参加いただけますので、多くの⽅のご参加お待ちしてお
ります!

【開催⽇時】
 2019 年 9 ⽉ 8 ⽇（⽇）
〈キッズフェスティバル〉受付 9:30〜9:50  フェス１０︓００〜１1︓2０
〈ブラインドサッカー〉 受付 9:30〜9:50  体験会１０︓００〜１1︓1０

【場所】

松本平広域公園 信州スカイパーク 芝⽣グランド（アルウィン東側）

【対象・内容】
    〈キッズフェスティバル〉

⼩学校２、3 年⽣を対象に、４対４等のスモールサイドゲームを⾏います。
⾊んな友達とチームを組んでゲームを楽しみます。
未経験の⽅、個⼈の参加⼤歓迎︕
チーム単位のお申込みもＯＫ︕
（定員 60 名）

〈ブラインドサッカー体験会〉
障がいの有無を問わず、どなたでも参加、体験いただけます。
情報の８割を得ているという視覚を閉じた状態でサッカーをします。技術だけで
はなく、視覚障がい者と健常者が⼒を合わせてプレーするため、「⾳」と「声」の
コミュニケーション」が重要です。

転がると⾳が出るボールを使って・・・
守備プレーヤーは「ボイ!」と声をかけながら・・・
相⼿ゴール裏にいる「ガイド（コーラー）」の指⽰を受けて・・・

とブラインドサッカーならではのルールを覚えながら、体験しましょう︕

講師:⻑野県ブラインドサッカー協会 会⻑ 中沢 医（おさむ）⽒

【参加募集】
  〈キッズフェスティバル〉

【個⼈参加・チーム参加ともに】
（⼀社）⻑野県サッカー協会ホームページよりお申込みください。

   https://www.nagano-fa.or.jp/

    申込締切⽇ 2019 年 9 ⽉ 5 ⽇（⽊） 17:00 まで
※当⽇の⾶び込み参加もお受けできますが、⼈数を把握したい為、お⼿数ですが事前

のお申込みをお願いします。

  〈ブランイドサッカー〉

     https://www.nagano-fa.or.jp/

    申込締切⽇ 2019 年 9 ⽉ 5 ⽇（⽊） 17:00 まで
    ※当⽇の⾶び込み参加もお受けできますが、⼈数を把握したい為、お⼿数ですが事前

のお申込みをお願いします。

【運営協⼒】
  松本⼭雅 FC・シュロス松本

【その他】
  参加される皆様へ

●持ち物・服装
  飲料（⽔・スポーツドリンク）、運動のできる服装、靴
  ボールはこちらで⽤意します。
  暑い時期ですので、充分な飲料、帽⼦等、熱中症対策をお願い申し上げます。
●当⽇、悪天候により中⽌とさせていただく場合があります。

中⽌の場合、朝 8:00 までに、お申込みの⽅へ連絡させていただきます。
●ご不明な点等ございましたら、ご遠慮なく以下までお問い合わせください。
  多くの皆様のご参加をお待ちしております。

連絡先（担当者）

(社) ⻑野県サッカー協会

   グラスルーツ委員⻑

篠原裕⼀

   携帯０９０－９００１－７０６４

  Email:shinoserider@nifty.com